
 
 

stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č.j. 

MUCT/18451/2019/RMI/MHK/SML/44 evidovaný na ORMI pod č.j. 

MUCT/23089/2019/RMI/MHK/SML/68 

který dle § 2586 a násl. občanského zákoníku uzavřeli 

na straně jedné:   

 

Město Česká Třebová 

IČO:    002 78 653 

DIČ:    CZ00278653 

se sídlem:   Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

zastoupený:   Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 

bankovní spojení:   

č. účtu:     

profil zadavatele:  https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

(dále jen objednatel)  

 

a 

na straně druhé:   

 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

IČO:    277 42 741 

DIČ:    CZ27742741 

se sídlem:   Tyršova 231, 570 01 Litomyšl 

zápis v rejstříku: vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddál B, vložka 2747 

zastoupený:   Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva 

bankovní spojení:  

č. účtu:     

 

(dále jen zhotovitel)  

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 08.07.2019 Smlouvu o dílo ohledně díla „Singletrack Glacensis - 

nástupní místo Peklák Česká Třebová“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 08.07.2019. 

 

B. 

Smlouva o dílo počítala s tím, že zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla do 5 pracovních dnů od 

výzvy objednatele. Současně bylo v bodě 3.4. dohodnuto, že pokud z důvodů na straně objednatele dojde 

k časovému posunu termínu zahájení stavebních prací a tyto budou moci být zahájeny až po 3.6.2019, má 

zhotovitel právo požadovat po objednateli posunutí termínu pro provedení příslušných částí díla o počet 

dnů, o který mu objednatel umožnil zahájit stavební práce později. Smlouva o dílo byla uzavřena až po 

daném datu, neboť došlo ke zdržení zadávacího řízení. 

Objednatel vyzval zhotovitele k zahájení prací po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo a staveniště bylo 

zhotoviteli předáno dne 08.07.2019. Z důvodů na straně objednatele došlo tedy k časovému posunu 

termínu zahájení stavebních prací, než předpokládal text Smlouvy o dílo. Zhotovitel měl právo na posunutí 

termínu pro provedení příslušných částí díla o 35 dní a toto uplatnil u termínů dle bodu 3.3. písm. a) a 

písm. b) Smlouvy o dílo. U termínu dle bodu 3.3. písm. c) Smlouvy o dílo zhotovitel právo na prodloužení 

neuplatňuje.  



 
 

stránka 2 z 2 

 

Zhotovitel současně požádal o změnu svého zástupce pro věci technické s tím, že tuto funkci budou 

vykonávat dvě osoby. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se strany dohodly, že: 

1) stávající znění bodu 3.3. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:  

„3.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit veškeré stavební práce na díle a provést příslušné části díla takto:   

a) Ukončení stavebních prací a předání provedené stavby objednateli nejpozději do 02.01.2020 

b) Zajištění povolení zkušebního provozu díla dle stavebního zákona nejpozději do 01.02.2020 

c) Předání kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnutí díla nejpozději do 30.06.2020.“ 

2) stávající znění bodu 17.4. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„17.4.  Zástupcem zhotovitele pro věci technické je Zdeněk Kadidlo, tel. 602 159 921, e-mail: 

kadidlo@profistav.cz a Ing. Petr Jiráň, tel. 602 294 205, e-mail: jiran@profistav.cz, nebo 

jiná osoba, kterou zhotovitel určí. 

 Zástupce zhotovitele pro věci technické je touto smlouvou pověřen k vyřizování a řešení 

technických problémů, řízením prací, koordinací podzhotovitelů a řešením všech problémů 

souvisejících s realizací a předáním díla.“   

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 

Schvalovací doložka – tento Dodatek byl schválen Radou města Česká Třebová usnesením č. 900/2019 ze dne 

19.08. 2019. 

 

 

V České Třebové, dne 23.08.2019 V Litomyšli, dne 03.09.2019  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……..…………………………………………… ………………….………………………………. 

 Mgr. Magdaléna Peterková Ing. Tomáš Zavřel 

 starostka města Česká Třebová člen představenstva PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

mailto:kadidlo@profistav.cz
mailto:jiran@profistav.cz

